
 

 

ประกาศสำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ  
เรื่อง การจ่ายค่าใช้จ่ายเพื่อบริการสาธารณสุขเพ่ิมเติม 

สำหรับหน่วยบริการที่รับการส่งต่อเฉพาะด้านการพยาบาลและการผดุงครรภ์ (ฉบับที่ ..) 
พ.ศ. .... 

   

โดยที่เป็นการสมควรแก้ไขเพิ่มเติมประกาศสำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่อง  
การจ่ายค่าใช้จ่ายเพื่อบริการสาธารณสุขเพิ่มเติมสำหรับหน่วยบริการที่รับการส่งต่อเฉพาะด้านการพยาบาล
และการผดุงครรภ์ พ.ศ. ๒๕๖๘ เพื่อส่งเสริมให้บุคคลสามารถเข้าถึงการบริการสาธารณสุขได้อย่างทั่วถึง 
และมีประสิทธิภาพ 

อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๔ ข้อ ๖๗.๕ และข้อ ๘๖.๑ แห่งประกาศคณะกรรมการหลักประกัน
สุขภาพแห่งชาติ เรื่อง การดำเนินงานและการบริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ และค่าใช้จ่าย
เพื่อบริการสาธารณสุข ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ พ.ศ. ๒๕๖๗ เลขาธิการสำนักงานหลักประกันสุขภาพ
แห่งชาติ จึงออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศสำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่อง การจ่ายค่าใช้จ่าย
เพื่อบริการสาธารณสุขเพิ่มเติมสำหรับหน่วยบริการที่รับการส่งต่อเฉพาะด้านการพยาบาลและการผดุงครรภ์ 
(ฉบับที่ ..) พ.ศ. ....” 

ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่บัดนีเ้ป็นต้นไป 

ข้อ ๓ ให้เพิ่มรายการบริการ ในลำดับที่ ๗ ของข้อ ๑๐ แห่งประกาศสำนักงานหลักประกัน
สุขภาพแห่งชาติ เรื่อง การจ่ายค่าใช้จ่ายเพื่อบริการสาธารณสุขเพิ่มเติมสำหรับหน่วยบริการที่รับการส่งต่อ
เฉพาะด้านการพยาบาลและการผดุงครรภ์ พ.ศ. ๒๕๖๘ ลงวันที่ ๑๖ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 

ลำดับที่ รายการบริการ กลุ่มเป้าหมาย อัตราการจ่าย เงื่อนไข
บริการ และการตรวจสอบเอกสาร 

“๗ บริการตรวจคัดกรองพยาธิใบไม้ตับด้วยการตรวจ
ปัสสาวะ (Urine OV Rapid Diagnosis ; OV-
RDT) 

กลุ่มเป้าหมาย อัตราการจ่าย เงื่อนไข
บริการ รวมถึงการตรวจสอบเอกสาร 
ให้เป็นไปตามประกาศสำนักงาน
หลักประกันสุขภาพแห่งชาติ 
เกี่ยวกับการจ่ายค่าใช้จ่ายเพ่ือบริการ
สาธารณสุข กรณีบริการสร้างเสริมสุขภาพ
และป้องกันโรคสำหรับบริการพ้ืนฐาน 
จ่ายตามรายการบริการ” 

 



- ๒ - 
 

ข้อ ๔ การให้บริการสาธารณสุข กรณีบริการตรวจคัดกรองพยาธิใบไม้ตับด้วยการตรวจ
ปัสสาวะ ที่ได้ให้บริการตั้งแต่วันที่ ๒๙ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๗ จนถึงวันก่อนวันที่ประกาศนี้มีผลใช้บังคับ  
ให้ถือเป็นการให้บริการตามประกาศนี้ และให้หน่วยบริการมีสิทธิได้รับค่าใช้จ่ายเพื่อบริการสาธารณสุข  
ตามประกาศนี้ 

ข้อ ๕ ให้เลขาธิการสำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติรักษาการตามประกาศนี้ 

  
 ประกาศ ณ วันที่         เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๘   

 
 
 

(นายจเด็จ  ธรรมธัชอารี) 
  เลขาธิการสำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ 


